
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 030  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 030-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 21.09.2023 REALIZADO EL 22.09.2023 

HORA (**) : 11:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. ANTONIO AVELLANEDA VALERO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
RAUL VIDAL ARROYO TORRES 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
JHEANN PYTHER LEANDRO HURTADO HUAMAN 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
JEFFERSON SMITH MAYTA DE LA CRUZ 

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEíDO N° 6240 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

08.09.2023. Asunto: SOLICITO 

INFORMACIÓN INDISPENSABLE 

PARA LA PROGRAMACIÓN Y 

FORMULACIÓN DEL 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 

DE APERTURA PIA. UPLA 2024 - 

VRACD. 

 

  ACUERDO: APROBAR INFORMACIÓN INDISPENSABLE PARA PROGRAMAR Y FORMULAR EL 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA – UPLA 2024 DE LA FACULTAD INGENIERIA. En 
base al cuadro de ratificación y/o ascensos docentes ordinarios proporcionado por la Oficina de 
Recursos Humanos con OFICIO MULTIPLE No 00001-2023-ORR.HH.- UPLA de fecha 24.01.2023 en 
concordancia con el Informe N° 029-2023-SE-ORRHH-UPLA, se propone la descripción de Plazas para 
los docentes ordinarios periodo 2024, con el siguiente detalle:  

 

N° Descripción Número de Plazas 2024 

01 Plazas y asignación de vacantes para ascensos de 
docentes ordinarios -2024 

01 

02 Plazas para nombramiento de docentes ordinarios -2024 05 

03 Plazas para cambio de dedicación y dedicación exclusiva  
de docentes ordinarios – año 2024 

02 

TOTAL 08 

 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°183-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 



4  

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
APROBACION DE ACTA DE 

APERTURA DE SOBRES DE 

PROPUESTAS PARA ALQUILER 

DE ESPACIO FISICO, PARA USO 

DE CAFETIN. 

 

 

  ACUERDO: APROBAR el ACTA DE APERTURA DE SOBRES DE PROPUESTAS PARA ALQUILER DE 
ESPACIOS FISICOS, PARA USO DEL SERVICIO DE CAFETIN, con el siguiente detalle:  

                Siendo las 5:00 p.m. del día miércoles 13 de setiembre del 2023, reunidos en la oficina de 
decanato de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Peruana Los Andes y en concordancia con 
la RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°132-2023-FI-UPLA, los señores miembros del 
comité de adjudicación: DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA, MG. MAGALY VANESSA 
CORNELIO BALVIN, EST. RAUL VIDAL ARROYO TORRES, y el Secretario Docente de la Facultad 
Mtro. LEONEL UNTIVEROS PEÑALOZA, para realizar la apertura de los sobres de alquiler del 
espacio físico de servicio de cafetín, se procedió a la apertura de dichos sobres y calificación de las 
mismas de acuerdo de las tablas establecidas en las bases. 

Sobre 01. Presentado por Carlos Emiliano Trujillo Flores, solicita el alquiler del ambiente destinado 
para cafetín, pabellón I – Facultad Ingeniería. 

 Revisado la documentación presentada se constata que no cumple con los requisitos 

mínimos establecidos en las bases. 

 Sobre 02. Presentado por Patricia Karina Melgar Maraví, solicita el alquiler del ambiente destinado 
para cafetín, pabellón I – Facultad Ingeniería. 

Resolución de 
Consejo de Facultad 
N°185-2023-FI-UPLA 



5  

 Revisado la documentación presentada se constata que no cumple con los requisitos 

mínimos establecidos en las bases. 

Sobre 03. Presentado por María Luzmila Lambruschini Tineo, solicita el alquiler del ambiente 
destinado para cafetín, pabellón I – Facultad Ingeniería. 

 Revisado la documentación presentada se constata que si cumple con los requisitos 

mínimos establecidos en las bases. 

 Hace una propuesta económica de S/. 2 150 de pago mensual, incluido gasto de servicio de agua 
y luz. 

DESCRIPCION EVIDENCIAS 

1 Experiencia en la administración de cafetines 20 

2 Calificación y/o preparación del personal 
(cocinero y mozos) 

20 

3 Listas y costos del menú 30 

4 Calidad del menú saludable (Firmado por un 
nutricionista) 

30 

TOTAL 100 
 

                 Por lo actuado se declara ganadora a la Sra. María Luzmila Lambruschini Tineo 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



6  

 

     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO   

PROVEíDO N° 6567 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

22.09.2023. Asunto: REMITO 

FILE PARA CONTRATA DE 

DOCENTE POR COBERTURA DE 

ASIGNATURAS POR 

NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO PARA EL PERIODO 

ACADÉMICO 2023-II DE LA E.P. 

DE INGENIERÍA CIVIL – FILIAL 

CHANCHAMAYO. 

 

  ACUERDO: APROBAR la contrata docente por cobertura, periodo académico 2023-II de la Carrera 
Profesional de Ingeniería Civil –Filial Chanchamayo, en merito a la Directiva N° 009/2023-VRAC-
UPLA, según el siguiente resumen: 

N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
REQUISITOS 
MIÍNIMOS 

PUNTA
JE 

CONDICIÓN 
 

1 
SILVA MURILLO 
JEFRIN  MARLON 

SI 12.5 APTO  

. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°184-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


